

|                     |  |       |    |       |          |
|---------------------|--|-------|----|-------|----------|
| 89                  | LIXA MULTIUSO (P/ PAREDE E MADEIRA) (CX. C/ 50 UNIDADES), MARCA TRIONIT. | CAIXA | 10 | 52,40 | 524,00   |
| 90                  | MÁQUINA CALCULADORA DE 8 DÍGITOS (UNIDADE), MARCA CLASSE.                | UND   | 50 | 6,80  | 340,00   |
| VALOR TOTAL.....R\$ |  |       |    |       | 3.557,75 |

EMPRESA VENCEDORA: ROSENEIDE DA SILVA 31624995691 – CNPJ: 26.312.888/0001-91

| ITEM                | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO  | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|---------------------|--|-------|--------|-------------|-------------|
| 01                  | ALFINETE PARA MAPAS (CX. C/ 50 UNIDADES), MARCA LYKE.                  | CAIXA | 20     | 1,75        | 35,00       |
| 06                  | BLOCO DE NOTAS AUTO ADESIVAS 76 X 102 (POST-IT GRANDE), MARCA LYKE.    | BLOCO | 400    | 2,10        | 840,00      |
| 07                  | BLOCO DE NOTAS AUTO-ADESIVAS 76 X 76 (POST-IT MÉDIO), MARCA LYKE.      | BLOCO | 300    | 1,91        | 573,00      |
| 43                  | COLCHETE Nº 10 (CX. C/ 72 UNIDADES), MARCA FIX.                        | CAIXA | 200    | 3,37        | 674,00      |
| 44                  | COLCHETE Nº 12 (CX. C/ 72 UNIDADES), MARCA FIX.                        | CAIXA | 200    | 5,89        | 1.178,00    |
| 46                  | CORRETIVO À BASE DE ÁGUA (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA LYKE.             | CAIXA | 100    | 10,90       | 1.090,00    |
| 79                  | LÁPIS GRAFITE Nº 2 (CX. C/ 144 UNIDADES), MARCA LEONORA.               | CAIXA | 250    | 23,00       | 5.750,00    |
| 80                  | LÁPIS HIDROCOR (ESTOJO C/ 12 CORES), MARCA LEONORA.                    | CAIXA | 1.500  | 2,52        | 3.780,00    |
| 84                  | LIGA ELÁSTICA (PCT. C/ 100GRAMAS), MARCA PREMIER.                      | PCT   | 100    | 2,22        | 222,00      |
| 95                  | MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - AZUL (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA LYKE.     | CAIXA | 500    | 18,12       | 9.060,00    |
| 97                  | MARCADOR P/ QUADRO BRANCO - VERMELHO (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA LYKE. | CAIXA | 200    | 16,55       | 3.310,00    |
| 98                  | MARCADOR PERMANENTE AZUL (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA LYKE.             | CAIXA | 200    | 14,30       | 2.860,00    |
| 99                  | MARCADOR PERMANENTE PRETO (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA LYKE.            | CAIXA | 150    | 10,94       | 1.641,00    |
| 100                 | MARCADOR PERMANENTE VERMELHO (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA LYKE.         | CAIXA | 125    | 10,94       | 1.367,50    |
| 117                 | PASTA CATÁLOGO (C/ 100 FOLHAS), MARCA ACP.                             | UND   | 300    | 10,10       | 3.030,00    |
| 130                 | PERCEVEJO (CX. C/ 100 UNIDADES), MARCA LYKE.                           | CAIXA | 50     | 1,25        | 62,50       |
| 143                 | PORTA CANETA/CLIQUE (PEQUENO) (UNIDADE), MARCA CARBRINK.               | UND   | 50     | 5,99        | 299,50      |
| 144                 | PORTA CANETA/CLIQUE/LEMBRETE (GRANDE) (UNIDADE), MARCA CARBRINK.       | UND   | 100    | 5,60        | 560,00      |
| VALOR TOTAL.....R\$ |  |       |        |             | 36.332,50   |

EMPRESA VENCEDORA: LG COMERCIO E SERVICOS EIRELI – ME – CNPJ: 27.307.079/0001-54

| ITEM                | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO                                     | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|---------------------|---|-------|--------|-------------|-------------|
| 93                  | MARCA TEXTO (CORES VARIADAS) (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA BRW. | CAIXA | 200    | 11,71       | 2.342,00    |
| 142                 | PISTOLA P/ COLA QUENTE GROSSA (UNIDADE), MARCA LEONORA.       | UND   | 300    | 16,12       | 4.836,00    |
| VALOR TOTAL.....R\$ |   |       |        |             | 7.178,00    |

EMPRESA VENCEDORA: HELIO MASASHI SAITO & CIA LTDA – EPP – CNPJ: 62.492.798/0001-93

| ITEM                | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO  | UNID. | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|---------------------|--|-------|--------|-------------|-------------|
| 18                  | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA VERTICAL (UNIDADE), MARCA WALEU.  | UND   | 100    | 19,99       | 1.999,00    |
| 20                  | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA VERTICAL (UNIDADE), MARCA WALEU. | UND   | 100    | 29,99       | 2.999,00    |
| VALOR TOTAL.....R\$ |  |       |        |             | 4.998,00    |

EMPRESA VENCEDORA: N. T. LUIZE – EPP – CNPJ: 93.577.427/0001-38

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO  | UNID.  | QUANT. | PREÇO UNIT. | PREÇO TOTAL |
|------|--|--------|--------|-------------|-------------|
| 02   | APAGADOR PARA QUADRO BRANCO (UNIDADE), MARCA CARBRINK.                 | UND    | 500    | 2,28        | 1.140,00    |
| 03   | APONTADOR DE LÁPIS (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA NDL.                    | CAIXA  | 1.200  | 1,85        | 2.220,00    |
| 04   | BARBANTE DE ALGODÃO (ROLO), MARCA SOBERANO.                            | ROLO   | 500    | 3,50        | 1.750,00    |
| 08   | BOLA DE ENCHER (PCT. C/ 50 UNIDADES), MARCA NEW.                       | PACOTE | 600    | 4,15        | 2.490,00    |
| 14   | CADERNO BROCHURA GRANDE (80 FOLHAS), MARCA PAN.                        | UND    | 4.000  | 3,65        | 14.600,00   |
| 19   | CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES (UNIDADE), MARCA NOVA.              | UND    | 50     | 11,00       | 550,00      |
| 41   | COLA QUENTE FINA (PCT. C/ 1 Kg.), MARCA RENDCOLA.                      | PACOTE | 70     | 26,95       | 1.886,50    |
| 42   | COLA QUENTE GROSSA (PCT. C/ 1 Kg.), MARCA RENDCOLA.                    | PACOTE | 50     | 25,44       | 1.272,00    |
| 52   | ENVELOPE PLÁSTICO COM 4 FUROS (PCT. C/ 100 UNIDADES), MARCA PLASTPARK. | PACOTE | 50     | 9,18        | 459,00      |
| 55   | EVA CORES VARIADAS (PCT. C/ 10 PLACAS), MARCA NDL.                     | PACOTE | 300    | 10,85       | 3.255,00    |
| 57   | FITA ADESIVA COLORIDA 12 X 10 (CORES VARIADAS) (ROLO), MARCA ADELBRAS. | ROLO   | 60     | 0,57        | 34,20       |
| 59   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25 X 50 (ROLO), MARCA ADELBRAS.              | ROLO   | 500    | 1,46        | 730,00      |
| 70   | GRAFITE 0.7 (ESTOJO C/ 12 MINAS), MARCA SMART.                         | CAIXA  | 10     | 0,48        | 4,80        |
| 71   | GRAFITE 0.9 (ESTOJO C/ 12 MINAS), MARCA SMART.                         | CAIXA  | 10     | 0,44        | 4,40        |
| 74   | GRAMPEADOR P/ 30 FOLHAS (UNIDADE), MARCA CAVIA.                        | UND    | 500    | 17,06       | 8.530,00    |

|                     |  |        |     |       |           |
|---------------------|--|--------|-----|-------|-----------|
| 75                  | GRAMPO 106/6 (CX. C/ 2.500 UNIDADES), MARCA BACCH.                     | CAIXA  | 50  | 5,57  | 278,50    |
| 82                  | LAPISEIRA 0.7 (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA LYKE.                        | CAIXA  | 05  | 26,84 | 134,20    |
| 83                  | LAPISEIRA 0.9 (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA LYKE.                        | CAIXA  | 05  | 25,00 | 125,00    |
| 91                  | MÁQUINA CALCULADORA DE 12 DÍGITOS (UNIDADE), MARCA YINS.               | UND    | 50  | 12,00 | 600,00    |
| 94                  | MARCADOR DE CD E DVD (CORES VARIADAS) (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA LEO. | CAIXA  | 15  | 17,80 | 267,00    |
| 102                 | MOLHADOR DE DEDOS EM PASTA (CX. C/ 12 UNIDADES), MARCA CARBRINK.       | CAIXA  | 04  | 14,40 | 57,60     |
| 103                 | PALITO DE CHURRASCO (PCT. C/ 100 UNIDADES), MARCA THEOTO.              | PACOTE | 300 | 3,42  | 1.026,00  |
| 125                 | PASTA PLÁSTICA POLIIONDA 35mm (UNIDADE), MARCA ALAPLAST.               | UND    | 400 | 2,59  | 1.036,00  |
| VALOR TOTAL.....R\$ |  |        |     |       | 42.450,20 |

Natal, 14 de junho de 2018.

Adamiere França - Secretária Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 013745/2017-05

INTERESSADO: SEMTAS

PREGÃO ELETRÔNICO: 24.108/2017 – SEMAD

OBJETO: Contratação de empresa especializada em segurança eletrônica, com monitoramento 24 (vinte e quatro) horas, via link, com fornecimento de equipamentos e acessórios/peças para instalação, manutenção e configuração dos sistemas, mediante cessão gratuita (comodato).

Homologo os atos praticados pelo Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração quanto ao referido procedimento licitatório, adjudicando o objeto licitado em favor da empresa AUDAZ SISTEMAS ELETRÔNICOS DE SEGURANÇA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 06.070.309-34, no valor global de R\$ 309.841,56 (trezentos e nove mil oitocentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos), para que produza os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017.

Natal, 13 de junho de 2018.

Adamiere França - Secretária Municipal de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 003223/2018-78 – STTU

PREGÃO ELETRÔNICO: 24.058/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material de pintura específico para manutenção viária (tintas, solventes e componentes reflexivos) a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana de Natal/RN.

Homologo os atos praticados quanto ao referido procedimento licitatório para registro de preço, através do Pregão Eletrônico 24.058/2018 – SEMAD, adjudicando em favor da empresa: MAVI TINTAS E SINALIZADORA LTDA, CNPJ 14.191.875/0001-22, referente ao lote único, no valor total de R\$ 563.950,00 (quinhentos e sessenta e três mil, novecentos e cinquenta reais); para que produza os efeitos legais do art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178/2017.

Natal, 13 de junho de 2018.

Adamiere França – Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, CNPJ Nº 08.241.747/0004-96, situada a Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404, através da Pregoeira, torna público que realizará as licitações abaixo indicadas:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.073/2018 – SEMAD – PROCESSO Nº 001738/2018-33 – SMS (BB 722852), OBJETO: Aquisição de Medicamentos, através do Sistema de Registro de Preços. Edital disponível no site: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br). ABERTURA: 28/06/2018, às 09h00min, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.065/2018 – SEMAD – PROCESSO Nº 046413/2016-18 – SMS (UASG 925162), OBJETO: Aquisição de materiais e insumos de consumo hospitalar para autoclave de peróxido, através do Sistema de Registro de Preços. Edital disponível no site: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br). ABERTURA: 04/07/2018, às 09h00min, HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF. Os Editais com as especificações encontram-se à disposição dos interessados, no endereço acima citado, no horário das 08 às 13 horas, de segunda a sexta-feira e nos sites: [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) e [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br), conforme as condições legais dispostas na Legislação pertinente.

Natal/RN, 14 de junho de 2018.

Suely Meneses Barreto - Pregoeira da SEMAD

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.071/2018

PROCESSO Nº 020033/2017-34

COMPRASNET - UASG 925162

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, torna público que o certame acima identificado, cujo objeto é a contratação de empresa prestadora dos serviços de Proteção Radiológica Pessoal, com fornecimento de dosímetros, com data de abertura marcada para o dia 22/06/2018, às 10h00, está ADIADO para o dia 25 de junho de 2018, às 10h00 (horário de Brasília/DF, em razão de fato superveniente).

Aos interessados, o processo encontra-se à disposição na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404, telefone (84) 3232-4985, das 08h00min às 16h00min. Natal/RN, 14 de junho de 2018.

Paula Ângela Melo Paiva - Pregoeira